
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.924, 09 DE ABRIL DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 6.032, DE 15 DE SETEMBRO 

DE 2025, SEGUNDA – FEIRA.  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.032, 15 DE SETEMBRO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

ATO DELIBERATIVO Nº 001/2025 

 

O Presidente da Comissão Especial de Inquérito – CEI, vereador IBRAHIM ZAHER, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO a Resolução nº 650/2025 e Decreto Legislativo 1737/2025 que apura possíveis 

irregularidades na gestão da Santa Casa de Misericórdia e Maternidade de Rondonópolis MT; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos trabalhos investigativos para a adequada 

apuração dos fatos; 

 

CONSIDERANDO que o prazo regimental de 180 (cento e oitenta) dias para conclusão dos trabalhos 

se mostrou insuficiente, diante da complexidade dos levantamentos e das diligências em andamento; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de aguardar os trabalhos de auditoria. 

 

CONSIDERANDO a aprovação da prorrogação dos trabalhos da Comissão pelos membros e 

anuência da Presidência do Poder Legislativo. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Fica prorrogado o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Especial de Inquérito da 

Santa Casa por mais 90 (noventa) dias, a contar do término do prazo anterior. 

 

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Sala das Reuniões, 15 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

IBRAHIM ZAHER                                                                                                                                       

Presidente da Comissão Especial de Inquérito – CEI 


		2025-09-17T15:31:04-0300
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




